
Página 23324Número 178 Miércoles, 4 de agosto de 2021

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

5210 Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para 
dos plazas de Conserje.

Por Resolución de la Alcaldía número 2430, de fecha 21 de julio de 2021, 
se ha aprobado la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo 
de dos funcionarios de carrera, para las plazas de Conserje, mediante el sistema 
selectivo de oposición libre.

Se detalla a continuación el extracto de dicha Resolución:

Considerando.- Que mediante la Resolución de Alcaldía número 1.700, 
de fecha 20 de mayo de 2021, se aprobó Resolución del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz sobre la convocatoria de oposición libre para proveer 
en propiedad dos plazas de Conserje, así como las Bases que han de regir el 
proceso de selección de dos funcionarios de carrera, pertenecientes a la Escala 
de Administración General, Subescala Subalterno, Categoría Conserje, Grupo E/ 
Agrupación Profesional, mediante el sistema selectivo de oposición libre, incluidas 
en las Ofertas de Empleo Público de los años 2019 y 2020.

Considerando.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 
126, de 3 de junio de 2021, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. 
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz sobre la convocatoria de oposición para 
proveer en propiedad dos plazas de Conserje.

Considerando.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 139, de 11 de 
junio de 2021, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección el 
día 12 de junio, finalizando el plazo el 9 de julio de 2021.

Visto.- Que en el plazo de veinte días hábiles se han presentado un total de 
117 solicitudes.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con 
la Base 4.º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

Admitidos:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Alcántara Ortiz, José Miguel ***679***
Alfocea del Amor, Mateo ***136***
Alfocea Herrera, Gemma ***580***
Álvarez Martínez, María Cristina ***574***
Álvarez Sánchez, Víctor Manuel ***380***
Arce Serna, Juan Carlos ***657***
Azorín Carreño, Cándido ***682***
Azorín Martínez, Pablo Francisco ***379***
Bera Torrecilla, Jorge Daniel ***696***
Botía López, María Josefa ***143***
Botía Marsa, José María ***173***
Calvache Taopanta, Marco Elías ***764***

NPE: A-040821-5210



Página 23325Número 178 Miércoles, 4 de agosto de 2021

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Cánovas Sánchez, María José ***697***
Caro González, Luis ***982***
Caro Marín, Ramón ***091***
Carrillo Romera, Manuel ***876***
Castillo Fernández, María Dolores ***072***
Ciudad Fernández, Ana Belén ***197***
Company Albaladejo, José Miguel ***174***
De Maya Sánchez, José Juan ***085***
Del Amor de Gea, Pedro David ***237***
Díaz Espinosa, Carlos ***967***
Durán Sánchez, David ***791***
Espín Sánchez, Mario ***991***
Feliz Jiménez, Gabriela ***361***
Fernández García, Juan Carlos ***362***
Fernández Olivares, Juan Carlos ***555***
Franco Cuenca, Lorena ***045***
García Hernández, Antonio ***969***
García López, María del Rosario ***694***
García Martínez, Francisco ***161***
García Martínez, Juan Martín ***328***
García Martínez, Valentín ***390***
García Robles, Juan Antonio ***760***
García Ros, Rocío del Mar ***555***
García-Melgares Sánchez, José ***154***
Gil Gea, Javier ***180***
Gómez Villena, Estivaliz ***101***
Guerrero Hernández, Ventura ***476***
Guerrero Ponce, Encarnación ***502***
Guirao Lara, Pedro ***359***
Guirao Ruiperez, Rosalia ***818***
Hernández Contreras, Ángel ***077***
Hidalgo Cano, Ana Belén ***700***
Iniesta Gómez, Marco Antonio ***652***
Jiménez López, José Antonio ***209***
Jodar López, María Rosario ***107***
Juesas Martínez, Manuel ***378***
Laborda Martínez, Antonio Vicente ***213***
López Álvarez, Joaquín ***169***
López Esteban, Juan Francisco ***021***
López Fernández, Rocío ***064***
López Martínez, Francisca ***235***
López Martínez, Maravillas ***071***
Lorencio Matallana, Sergio Víctor ***599***
Lozano Sánchez, Luis Alberto ***166***
Madrid Bueno, Pedro ***870***
Marín Marín, María ***638***
Marín Pérez, Julián ***108***
Marín Ruzafa, Rosa María ***698***
Marín Sánchez, Eloy ***105***
Martínez Aliaga, Juan ***438***
Martínez Burguillos, Antonio ***214***
Martínez Cánovas, Gertrudis María ***408***
Martínez Ferrer, Antonio ***115***
Martínez Grandio, Gabriela ***297***
Martínez Herrera, Jesús ***636***
Martínez Navarro, Javier ***187***
Martínez Navarro, Sergio ***128***
Martínez Ruiz, Salvador ***079***
Martínez Sánchez, Fuensanta ***496***
Martínez Vico, Cristina Antonia ***176***

NPE: A-040821-5210



Página 23326Número 178 Miércoles, 4 de agosto de 2021

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Mata Cuenca, Juan Manuel ***085***
Medina Torres, Alejandro David ***573***
Mengual Alacid, María José ***500***
Millán Ruiz, Francisco ***549***
Molina Jara, Pedro ***479***
Montes Barqueros, Manuel ***135***
Montoya Muñoz, Teresa ***212***
Montoya Ríos, José Antonio ***668***
Montoya Ríos, María Maravillas ***625***
Morenilla Martínez, Antonio ***162***
Moreno Gómez, Luis Miguel ***953***
Moreno Martínez, María Felipa ***771***
Moya Fernández, Gregorio ***992***
Muñoz Casanova, José Manuel ***081***
Navarrete Sánchez, Jesús Antonio ***051***
Olmo Rodríguez, Pedro Alfonso ***654***
Pérez Martínez, Josefa ***070***
Pérez Sánchez, Alejandro ***884***
Reina López, Salvador ***210***
Reina Morenilla, Jorge ***310***
Robles Martínez, Diego ***125***
Ródenas Puerta, Carlos ***283***
Rodríguez Martínez, Juan Luis ***648***
Romero Romero, Antonio ***343***
Rubio González, Francisco José ***165***
Salso Demaría, Gónzalo Agustín ***355***
Sánchez Alarte, Francisco ***222***
Sánchez Alarte, Manuel ***710***
Sánchez Campoy, Francisco ***673***
Sánchez García, Ángel ***164***
Sánchez Iglesias, Javier ***428***
Sánchez Marín, Julián Salvado ***087***
Sánchez Martínez, Inmaculada ***696***
Sánchez Martínez, Julián ***182***
Sánchez Martínez, Vicente ***053***
Sánchez Montoya, María del Carmen ***083***
Sánchez Nicolás, Antonio ***034***
Sánchez Pérez, Carlos ***345***
Sánchez Puerta, Francisco ***584***
Sánchez Sánchez, Salvador ***696***
Soriano García, Juan ***740***
Soto Martínez, Fabián ***083***
Talavera Olmo, Ángel ***126***
Vázquez Mesonero, Álvaro Ismael ***017***

Excluidos:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Luna Sánchez, Alejandro ***237***

Causa de exclusión:

1.- No presenta Documento Nacional de Identidad, base 3, apartado a).

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, en la web municipal, tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de anuncios de la sede electrónica 
(caravaca.sedipualba.es).

Tercero.- Los aspirantes excluidos u omitidos en la citada lista dispondrán de 
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan 

NPE: A-040821-5210



Página 23327Número 178 Miércoles, 4 de agosto de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

motivado su exclusión u omisión. Los aspirantes que dentro del plazo señalado 
no subsanen dicha exclusión u omisión quedarán definitivamente excluidos de la 
convocatoria. Las posibles subsanaciones serán resueltas en la Resolución en la 
que se apruebe la lista definitiva. El listado definitivo de admitidos y excluidos, 
toda vez resueltas las alegaciones, será publicado en el tablón de anuncios del 
Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica (caravaca.sedipualba.es).

Cuarto.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador como se detalla a 
continuación:

Tribunal Calificador

Presidente/a:

Titular: Ana Martínez Pérez

Suplente: Elena María Benito de la Guerra

Secretario/a:

Titular: Juana M.ª Fernández- Quevedo Pérez

Suplente: Pedro Carrasco Sánchez

Vocales:

1.- Titular: Ramón Giménez Rodríguez

 Suplente: Pedro Jesús Robles García

2.- Titular: Pedro Antonio Abril López

 Suplente: María Antonia Celdrán Álvarez

3.- Titular: Miguel Martínez López

 Suplente: Antonio Robles Sánchez-Guerrero

Asesor Técnico: 

1.- Rosa María Gómez García

Quinto.- Notificar la presente Resolución a los componentes del Tribunal 
Calificador, para su conocimiento. A los efectos de su debida constitución, se les 
emplaza a las 9:00 horas del día 6 de septiembre de 2021, en la Sala de Cristal 
del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.

Sexto.- Convocar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio de 
la oposición, que se celebrará en el IES Ginés Pérez Chirinos de Caravaca de la 
Cruz, a las 10:00 horas del día 9 de septiembre de 2021. Estos deberán venir 
provistos de DNI y de mascarilla.

Caravaca de la Cruz, 22 de julio de 2021.—El Alcalde, José Francisco García 
Fernández.

NPE: A-040821-5210


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5193	Resolución de 15 de julio de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado por el Consejo de Gob
	5194	Corrección de errores de la Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Pacto de la Mesa Sectorial de Admin
	5195	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 207/2021, seguido ante la sala de lo contencioso-administrativo del Tri
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5196	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, en las opciones de Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Ginecología y Pediatría, del Servicio Murciano de Salud, convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5197	Orden de 19 de julio de 2021, del Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital, de modificación de la Orden del Consejero de Presidencia y Hacienda de 13 de noviembre de 2020 por la que se crea la Comisión De Sostenibilidad Financiera, pu
	5198	Resolución de 23 de julio de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre el Instituto Nacional de 
	5199	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Pliego.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5200	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de murcia las ayudas correspondientes a programas de incentivos ligados a la mov
	5201	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de la utilidad pública de la instalación e
	Consejería de Educación y Cultura
	5202	Resolución de 20 de julio de 2021 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se da cumplimiento a la Orden de 30 de junio de 2021 por la que se resuelve el recurso de alzada contra la Resolución de la Dirección General de Bienes Cultur
	5203	Resolución de 23 de julio de 2021, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 10 de junio de 2021 por la que se modifica la autorizaci
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5204	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de carga de datos de subvenciones FEAGA y FEADER, así como sus cofinanciad
	Consejería de Salud
	5205	Orden de 3 de agosto de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5206	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, de corrección de error de la Resolución de 30 de noviembre de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se concede autorización ambiental int
	5207	Anuncio de la Resolución por la que se emite el informe de impacto de -sometimiento a evaluación de impacto ambiental ordinaria- sobre el proyecto de ampliación de granja bovina para cebo de terneros hasta alcanzar un censo final de 1.090 plazas, loc
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5208	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación de la vía pública mediante la instalación de terrazas, para el término municipal de Alcantarilla.
	Bullas
	5209	Aprobación inicial del padrón correspondiente a la tasa de  abastecimiento de agua potable, basura y alcantarillado   correspondiente  al segundo trimestre de 2021.
	Caravaca de la Cruz
	5210	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para dos plazas de Conserje.
	5211	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para una plaza de Ayudante del Servicio de Inspección.
	Las Torres de Cotillas
	5212	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas por el que se aprueba la modificación de la relación de puestos de Trabajo.
	5213	Aprobación inicial de modificación de créditos del Presupuesto Municipal de 2021, bajo las modalidades de crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expedientes C.E. 25/2021 y S.C. 26/2021 respectivamente.
	Mazarrón
	5214	Anuncio de aprobación provisional de las bases de las ayudas para parados de larga duración.
	5215	Anuncio de aprobación provisional de las bases de las ayudas para las personas trabajadoras afectadas por expedientes de regulación temporal de empleo.
	Molina de Segura
	5216	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	5217	Bases para provisión de cuatro puestos de Agente de Policía Local por movilidad.
	Murcia
	5218	Decreto del Teniente de Alcalde de Urbanismo y Transición Ecológica de 22 de junio de 2021 de modificación de “Plan Especial de Reordenación Urbana PERU-TA-4421. Polígono 1 del Plan Parcial Ciudad de Equipamientos 3 (TA-204), Estudio de Detalle TA-44
	San Javier
	5219	Exposición al público de la Cuenta General del ejercicio 2020.
	San Pedro del Pinatar
	5220	Reasignación de concejalías.
	Totana
	5221	Exposición pública del Presupuesto General del Ayuntamiento de Totana para el ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-08-03T18:25:15+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



